令和３年８月２７日

保護者の皆様

横浜市立日野小学校

校長  狩谷 浩史

９月１日からの緊急受け入れについて

 別紙お知らせの通り、９月１日～１３日の分散登校による学校再開に伴い、ご家庭での対応が困

難な場合について、学校で緊急受け入れを行います。ただし、あくまでも緊急措置の対応になりま

す。在校の人数を制限し、密を避けることで、感染症拡大防止をするための分散登校です。十分ご

理解いただき、できるだけご家庭で対応できるよう調整してください。

 つきましては、次の内容で緊急受け入れを行いますので、お知らせいたします。

１ 対象児童

   １～３年生と個別支援級（全学年）の児童

※ただし、保護者の就業やその他の事情で調整がつかず、家庭での対応が困難な場合に限る

２ 受け入れ日時

   〇９月１日（水） ８：２５～１４：３０（自分のグループの授業時間は、教室へ行く）

〇９月２日（木）～１３日（月）の登校日以外 ８：２５～１４：３０

※１４：３０前に早退し帰宅する場合は、保護者の迎えが必要です。

３ 受け入れ体制

   〇家庭科室や図工室等の特別教室で受け入れます。日によって変更しますが、自分の教室に

は行かないように伝えてください。

   〇担任以外の職員が対応します。授業は行いません。５時間自習ができるように、クラスか

ら出た課題に加え、ご家庭からドリルなどの学習用具を持たせてください。

   〇給食の提供があります。ただし、１日（水）のみ弁当が必要です。

   〇持ち物：課題や学習の用意、筆記具、タブレット、給食袋、健康観察カード

５ 申し込み方法

   本日配信のマチコミメールのアンケート機能を使って、申し込みを行ってください。アン

ケート機能は、各家庭１回のみの回答になりますので、きょうだいの分も１つのアンケート

にまとめて送信してください。締め切りは、３０日（月）１６時です。

６ その他

   個別支援級以外の４～６年生で、受け入れが必要な場合は、お電話でご相談ください。

                      （問い合わせ：副校長 大沼 泉 842-1118）